CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO/2019

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, solicita respeitosamente o envio do presente expediente ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal em exercício solicitando extensão da rede de

energia elétrica na rua Geraldo Dias dos Santos e Rua Benicia Gonçalves

localizadas no  Distrito de Vargem Grande município de Baldim/MG.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos,  o vereador é a base da cadeia alimentar na
representatividade da comunidade, dos bairros, do município ouvindo as
necessidades do povo e defendendo os interesses do município.
Diante do exposto solicito do Poder Executivo Municipal providências para o
atendimento deste Requerimento no sentido de providenciar a extensão da rede de
energia elétrica nas referidas vias ;
Informo ainda que, os pedidos para extensão da rede de energia das vias já estão
cadastrados na CEMIG aguardando autorização do Executivo Municipal para
atendimento ao pleito.
Certo do apoio dos membros desta Casa  de Leis na aprovação deste Requerimento,
agradeço.

Atenciosamente,

Joel Ferreira Martins
Vereador